• Regresar a la Argentina una vez finalizados los estudios para los cuales recibieron la beca, 
conforme a lo establecido por la visa J1 otorgada a todos los becarios Fulbright. 

3) Beneficios 

• Las becas cubren pasaje de ida y vuelta, estipendio mensual para manutención hasta $4,300 
(cuatro mil trescientos dólares estadounidenses) correspondiente al costo de vida equivalente 
a Zona E*, una cobertura de salud de emergencias, y la asistencia en el proceso de admisión y 
en la búsqueda de ayuda económica total o parcial para matrícula y aranceles.  

● En ningún caso está prevista la cobertura de pasaje o manutención de la familia del becario.